МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЕЛЬМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ул. Советская 2-я дом. 4, р.п. Тельма,  Усольский район, Иркутская область.665492

тел. (8 395 43) 22-2-14    http://telmaschool.uoura.ru e-mail: telmaschool@yandex.ru
ОКПО 41765542,   ОГРН 1023802143419   ИНН 3840005673,     КПП 385101001
Приказ

 От 05.09.2019                                           р. п. Тельма                                                № 300
О соблюдении дополнительных мер безопасности

в период проведения ремонтных работ.

 В связи с проведением ремонтных работ на территории школы (ремонт кровли) и в помещении школы (ремонт системы отопления) , в целях создания безопасных условий, соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья учащихся и персонала учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Исаевой О.В.,  заведующей хозяйством:

 - провести внеплановый инструктаж с сотрудниками школы о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ на территории и в помещении  школы;

 - обеспечить специальное ограждение территории, где проводятся ремонтные работы;

2.Жилкиной Т.В., заместителю директора по воспитательной работе, разработать памятку для учащихся и родителей (законных представителей) о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ на территории школы.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

- провести с учащимися инструктаж о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ на территории школы;

 - категорически запретить нахождение учащихся на территориях, имеющих ограждение;

 - провести разъяснительную работу с родителями учащихся по организации учебно-воспитательного процесса и правилам поведения на территории школы при выполнении ремонтных работ. Подпись родителей по ознакомлению с данной информацией обязательна.

4. Хритовой М.В.,  данный приказ и Памятку разместить на школьном сайте.

6. Дежурным администраторам вести постоянный контроль, позволяющий исключать присутствие детей на территории проведения ремонтных работ.

[image: image1.png]%2,
ORNITrTS
AT T
N4 0%
NT073 oo W
Sl

Директор МБОУ «Тельминская СОШ»                                 Т.Н. Луценко
 С приказом ознакомлены:
__________ Исаева О.В.

__________Жилкина Т.В.
 Приложение к приказу № 300 от 05.09.2019.

Памятка для учащихся и их родителей (законных представителей) о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ на территории школы.

 Ребята, будьте дисциплинированны!

1. Обратите внимание на опасную зону на территории школы, никогда не заходите за ограждение. 2. Запрещается находиться на месте складирования материалов.

3. Не перебегайте дорогу перед близко идущим транспортом.

 4. Запрещается вести какие-либо игры на территории школы, где ведутся ремонтные работы, а также без крайней необходимости выходить на переменах на территорию школы.

 5. Во время ожидания посадки в школьный автобус соблюдать меры безопасности: не бегать, не толкаться около огражденной территории.

 6. Обо всех нарушениях правил поведения и правил техники безопасности, особенно в период проведения ремонтных работ, незамедлительно сообщать учителю, классному руководителю или дежурному администратору.

Уважаемые родители!

1. Определите вместе с ребёнком безопасный путь из дома в школу и обратно.

2. Обратите, пожалуйста, внимание на то, что иногда после школьных занятий дети идут не домой. Не позволяйте ребёнку уклоняться от выбранного вами безопасного маршрута к дому!

3. Следите, пожалуйста, за тем, как соблюдает общие правила безопасности ваш ребёнок во внешкольное время!

 4. Проведите беседу с  ребёнком о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ на территории школы.